

Wykonawcy pobierający SIWZ w przetargu nieograniczonym
Powyżej 221000 euro na udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 7 811 655,86 zł
na pokrycie planowanego deficytu budżetu Powiatu Ławskiego w 2018 r

OSO. 272.12.2018

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż w ww. postępowaniu 10.09.2018 r. wpłynęło pismo z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Mając powyższe na względzie Zamawiający informuje jak niżej:

PYTANIE NR 1: Czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź

Na rachunkach Zamawiającego w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

PYTANIE NR 2: Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach

PYTANIE NR 3: Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź

W ciągu ostatnich 18 miesięcy, ani latach wcześniejszych, u Zamawiającego nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

PYTANIE NR 4: Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź

W ciągu 36 miesięcy, ani latach wcześniejszych, nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków

PYTANIE NR 5: Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź

Według stanu planowanego na dzień 28 sierpnia 2018 r. (Uchwała nr XLVI/356/18 Rady Powiatu Ławskiego z dnia 28 sierpnia 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2018-2024):

- wartość zobowiązań ogółem według tytułów dłużnych Powiatu wynosi 12 169 650,86 zł,
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji: 0 zł,
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji: 0 zł,
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa: 0 zł,
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł: 0 zł.

PYTANIE NR 6: Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- a) Czy szpital realizuje program naprawczy?

- b) Czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? Prosimy o podanie kwoty kredytu, okresu kredytowania, kwoty poręczenia okresu poręczenia
- c) Czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN) okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że Powiatowy Szpital w Iławie:

- a) nie realizuje programu naprawczego,
- b) nie korzysta z kredytów.

W budżecie Powiatu na 2018 rok zaplanowane są dotacje na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji: „Kontynuacja rozbudowy i modernizacji Szpitala - uruchomienie Centrum Zdrowia Psychicznego z ośrodkiem opieki długoterminowej - ETAP II” – 3 386 566 zł oraz „Zagospodarowanie terenu po lądowisku dla helikopterów na potrzeby rehabilitacji” – 2 135 200 zł, w tym środki te stanowią:

- środki europejskie – 4 435 434 zł,
- dotacje z budżetu państwa – 492 827 zł,
- wkład własny powiatu w realizacji zadań – 593 505 zł.

Zamawiający nie przewiduje w 2018 roku wsparcia finansowego SP ZOZ w Iławie w postaci dopłat do kapitału, działalności bieżącej i inwestycyjnej

PYTANIE NR 7: Czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w banku Wykonawcy przejęcia zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej po przeniesieniu działalności medycznej SP ZOZ-u do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)

PYTANIE NR 8:

Czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź

Zamawiający nie przeprowadził oraz nie planuje przeprowadzić likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, dla którego jest podmiotem tworzącym

PYTANIE NR 9:

Czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
 - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
 - stowarzyszenia
- tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony

Odpowiedź

Zamawiający w przeszłości nie wstępował w miejsce dłużnika i nie planuje przejęcia zadłużenia z mocy prawa podmiotów, o których mowa powyżej.

PYTANIE NR 10:

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów spłat poszczególnych rat oraz zmiany harmonogramu spłat rat prosimy o potwierdzenie że dokonanie tych zmian wymaga zgody zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że dokonywanie zmian terminów i wysokości spłat poszczególnych rat oraz zmiany harmonogramu spłat kredytu będzie następowało z zachowaniem postanowień rozdz. 3 SIWZ oraz § 9 Istotnych postanowień umowy

PYTANIE NR 11:

Czy Zamawiający może potwierdzić, że zmiany o których mowa w § 9 ust 1 Istotnych postanowień umowy nie spowodują zwiększenia kwoty kredytu?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wysokość kredytu nie ulegnie zwiększeniu

PYTANIE NR 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z SIWZ w rozdziale 3 ustęp 8 i z Istotnych postanowień umowy w § 3 ust. 1 punktu 2 zapisów o następującej treści: „W przypadku, gdy 5-ty oficjalny dzień notowań stawek WIBOR przed rozpoczęciem kolejnego okresu

odsetkowego (kwartału) jest dniem ustawowo wolnym od pracy stosuje się stawkę z kolejnego dnia roboczego następującego po tym dniu. Jeżeli dniem wolnym od pracy dla Wykonawcy jest sobota nie będąca dniem świątecznym stosuje się stawkę WIBOR z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego oficjalny dzień notowań, dla której liczone jest oprocentowanie." Zapis ten jest w ocenie banku zbędny, gdyż wybór stawki WIBOR 3M dotyczy stawki obowiązującej na 5-ty oficjalny dzień notowań stawek a notowania stawek odbywają się zawsze w dni robocze. W przypadku braku zgody na wykreślenie tego zapisu prosimy o wyjaśnienie powodów konieczności uwzględnienia tego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z SIWZ w rozdziale 3 ustęp 8 oraz Istotnych postanowieniach umowy w § 3 ust. 1 punkt 2 zapisu: „W przypadku, gdy 5-ty oficjalny dzień notowań stawek WIBOR przed rozpoczęciem kolejnego okresu odsetkowego (kwartału) jest dniem ustawowo wolnym od pracy stosuje się stawkę z kolejnego dnia roboczego następującego po tym dniu. Jeżeli dniem wolnym od pracy dla Wykonawcy jest sobota nie będąca dniem świątecznym stosuje się stawkę WIBOR z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego oficjalny dzień notowań, dla której liczone jest oprocentowanie.” i tym samym dokona zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE NR 13:

Czy do wyliczania kosztów odsetkowych do oferty należy przyjąć terminy spłat rat wynikające wyłącznie z harmonogramu spłat zawartego w tabeli w Rozdziale 3, w ustępie 9 SIWZ, czy też należy przyjąć terminy spłat rat po uwzględnieniu zapisów ustępu 10 tego rozdziału tj. po przesunięciu terminów spłat rat na pierwszym dzień roboczy o ile termin wynikający z tabeli będzie dniem wolnym od pracy

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w trakcie trwania umowy koszty odsetkowe będą liczone zgodnie z datami płatności rat określonymi w harmonogramie zawartym w Rozdz. 3 pkt 9, z zastrzeżeniem pkt 10 siwz. W przypadku, gdy termin spłaty będzie upływał w dniu ustawowo wolnym od pracy, zostanie on zachowany, jeżeli spłata rat (jak i odsetek) nastąpi w pierwszym dniu roboczym następującym po dniu ustawowo wolnym od pracy (dni robocze: poniedziałek-piątek). Jednakże w celu uproszczenia dla wyliczenia ceny oferty należy przyjąć spłaty w terminach wskazanych w harmonogramie

PYTANIE NR 14: Czy Zamawiający wrazi zgodę na przesyłanie lub udostępnianie na stronie internetowej BIP pełnego sprawozdania RB-27S i RB-28 S po upływie każdego kwartału a nie tylko wersji zbiorczej tych sprawozdań?

Odpowiedź

Zamawiający wrazi zgodę na przesyłanie lub udostępnianie na stronie internetowej BIP pełnego sprawozdania RB-27S i RB-28 S po upływie każdego kwartału

PYTANIE NR 15: Czy Zamawiający może potwierdzić, że pozytywna opinia RIO dot. możliwości spłaty kredytu zostanie udostępniona przed zawarciem umowy kredytu?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że pozytywna opinia RIO dot. możliwości spłaty kredytu zostanie udostępniona przed zawarciem umowy kredytu. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych nie wskazuje na konieczność uzyskania pozytywnej opinii w tym zakresie.

PYTANIE NR 16:

Prosimy o udostępnienie:

- sprawozdania szpitala za 2017 r. oraz za ostatni zakończony pełny okres obrachunkowy (min. Rachunek zysków i strat oraz bilans),
- opinii RIO dot. sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. o ile została już wydana,
- bieżącego wykazu zaangażowani kredytowych Powiatu ławskiego z wyszczególnieniem nazwy banku, kwoty zaangażowania, terminu spłaty.

Odpowiedź

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego, bilans oraz rachunek zysków i strat Powiatowego Szpitala im. Władysława Biegańskiego w Ławie za 2017 rok w załączeniu.

Opinia RIO o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu ławskiego za pierwsze półrocze 2018 r. znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu pod linkiem: http://bip.powiat.lawski.pl/124/2991/Sprawozdania_z_wykonania_budzetu_za_2018r/

Wykaz zobowiązań Powiatu ławskiego z tytułu kredytów i pożyczek przedstawia tabela poniżej:

Kwoty zaangażowani prezentowane są w zł wg stanu na dzień 12.09.2018 r.

Lp.	Nazwa banku	Kwota bieżącego zadłużenia	Data całkowitej spłaty
1.	Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Olsztynie	1 910 677,00	31.12.2020 r.
2.	Bank Polska Kasa Opieki S.A. Centrum Korporacyjne w Olsztynie	2 447 318,00	30.11.2020 r.
	Razem:	4 357 995,00	

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje o zmianie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zakres zmian jest następujący:

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. w Rozdziale 3:

- w PKT 8 **wykreśla się zapis** „W przypadku, gdy 5-ty oficjalny dzień notowań stawek WIBOR przed rozpoczęciem kolejnego okresu odsetkowego (kwartału) jest dniem ustawowo wolnym od pracy stosuje się stawkę z kolejnego dnia roboczego następującego po tym dniu. Jeżeli dniem wolnym od pracy dla Wykonawcy jest sobota nie będąca dniem świątecznym stosuje się stawkę WIBOR z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego oficjalny dzień notowań, dla której liczone jest oprocentowanie”,
- pkt 9 otrzymuje brzmienie:
Spłata kredytu nastąpi w ratach od 31.10.2019 r. do 31.10.2027 r.

Spłaty w latach	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027
31.05		150 000,00	500 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	561 655,00
31.10	50 000,86		500 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00
Razem	50 000,86	150 000,00	1 000 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 111 655,00

2. w załączniku nr 2 do siwz (istotne postanowienia umowy):

- w § 3 skreśla się ust. 2, pozostałe ustępy paragrafu otrzymują odpowiednią numerację,
- w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Kredytobiorca (Zamawiający) zobowiązuje się do spłaty kredytu na rachunek Banku (Wykonawcy) Nr w kwotach i terminach określonych w niniejszym harmonogramie spłat:

Spłaty w latach	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027
31.05		150 000,00	500 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	561 655,00
31.10	50 000,86		500 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00	550 000,00
Razem	50 000,86	150 000,00	1 000 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 111 655,00

- § 9 otrzymuje brzmienie:

„1. Zgodnie z treścią art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dopuszcza wprowadzenie istotnych zmian w treści umowy w zakresie:

- a) zmiany wysokości kredytu, w przypadku nieuruchomienia wszystkich transz oraz zmiany terminów spłat i wysokości poszczególnych rat. W przypadku przesunięcia spłaty części kredytu na termin późniejszy - okres kredytowania pozostaje bez zmian,
- b) zmiany harmonogramu spłat rat kapitałowych kredytu:
 - zmiany wysokości spłat rat kapitałowych, bez wydłużenia okresu kredytowania,
 - zmiany terminów spłat rat kapitałowych, bez wydłużenia okresu kredytowania,
- c) wystąpienia okoliczności, których nie można było przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności.

2. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności”.

Powyższe zmiany nie powodują konieczności zmiany ogłoszenia o zamówieniu w zakresie określonym w art. 12a ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, jednakże w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do zapoznania się ze zmianami Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 10.10.2018 r. do godz. 09.00

Termin otwarcia ofert: 10.10.2018 r. godz. 10.00

W związku z powyższymi zmianami ulegają terminy odpowiednio składania i otwarcia ofert wymienione w punktach: 11.16, 12.2.a., 12.4.a. specyfikacji istotnych warunków zamówienia z 09.10.2018 r. na 10.10.2018r. Godziny odpowiednio składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium pozostają bez zmian.

STAROSTA

Marek Polański